
 

令和 5 年 3 月 10 日 

 

ご利用者様・ご家族様 

 

        医療法人仁泉会 

介護老人保健施設ほほえみの里 

施設長 江村 栄章 

 

 

新型コロナウイルス（COVID-19）感染症防止のための対応について 

～対面面会の再開について（お知らせ）～ 

 

 

日頃より、当施設の運営にご理解ご協力をいただき厚く御礼申し上げます。 

 

新型コロナウィルス感染拡大防止策として、長期に渡り面会制限にご協力をいただき、誠に

ありがとうございます。入所者様とのご面会はオンライン面会にて対応して参りましたが、こ

のたび、対面での面会を再開する運びとなりました。 

本来であれば、より多くの皆様が自由にご面会できるようにしたいところではございますが、

感染の脅威が完全に払しょくされておらず、こと高齢者施設においては、引き続き細心の注意

を払いながら感染対策をおこなう必要がございます。ご面会の皆様にも感染対策とご面会方法

をお守りいただき、ご利用者様、ご家族様にとって安全な面会を継続できるよう、ご理解ご協

力をお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１．面会開始時期  令和 5 年 4 月 1 日（土） 

 

２．面 会 時 間  14:00～16:00（1 回 15 分以内） 

１日 6 枠・面会時同席ご家族様 2名までとなります。 

 

３．面 会 方 法  事前予約制となります。面会希望日の前日 15:00 までに、ほほえみ 

          の里支援相談室（0193-64-3311）へ希望日時のご連絡をお願い致し 

ます。（※Ｅメールでのご連絡は見落とす可能性があるため、お手数 

ですが、電話連絡でのご予約をお願い致します。） 

 

４．留 意 事 項  社会情勢の変化や施設内状況、また、ご利用者様、ご家族様の体調 

          等によっては急遽面会を取り止めとさせていただく場合もございま 

          すので、あらかじめご了承ください。 

 

５．そ の 他  洗濯物の交換（家族洗濯）等は、現状通り玄関にて対応致します。 

           遠方にお住まいのご家族様や前述の事由等がある場合も鑑み、オンラ 

           イン面会も継続しておりますので、ご利用ください。 

以上 

 

 

 

－担当－ 

介護老人保健施設ほほえみの里 

 総 看 護 師 長 ：佐々木 功 

 支援相談室室長：山田 博亮 

TEL ０１９３－６４－３３１１ 

FAX ０１９３－６４－５０７７ 


